



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月13日

上場会社名 株式会社IACEトラベル 上場取引所 東
コード番号 343A URL <https://www.iace.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 西澤 重治
問合せ先責任者 (役職名) 取締役専務執行役員 (氏名) 灰田 俊也 (TEL) 050(2018)8471
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	2,248	16.1	603	40.8	605	46.4	408	42.0
2025年3月期第3四半期	1,935	—	428	—	413	—	287	—

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 407百万円(48.7%) 2025年3月期第3四半期 274百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	85.98	85.77
2025年3月期第3四半期	75.72	—

- (注) 1. 当社は、2025年1月7日付で株式1株につき2株の分割を行っております。2025年3月期第3四半期については前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定した場合の1株当たり四半期純利益を記載しております。
2. 2026年3月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、当社は2025年4月7日付で東京証券取引所スタンダード市場に上場したため、新規上場日から2026年3月期第3四半期の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。
3. 2025年3月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であったことから期中平均株価を把握できませんので記載しておりません。
4. 2024年3月期第3四半期については、四半期連結財務諸表を作成していないため、2025年3月期第3四半期の対前年四半期増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	5,649	4,150	73.5
2025年3月期	4,890	2,854	58.4

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 4,150百万円 2025年3月期 2,854百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	30.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有
配当予想の修正については、本日(2026年2月13日)公表いたしました「通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	3,000	11.4	755	24.3	755	28.5	500	105.22

- (注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有
2. 業績予想の修正については、本日(2026年2月13日)公表いたしました「通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。
3. 2025年4月4日を払込期日とする有償一般募集(ブックビルディング方式による募集)により発行された普通株式960,000株と2025年12月31日までに行使された新株予約権を含めた予定期中平均株式数を考慮して1株当たり当期純利益を算定しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) - 、除外 一社(社名) -

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期3Q	4,766,000株	2025年3月期	3,800,000株
2026年3月期3Q	一株	2025年3月期	一株
2026年3月期3Q	4,751,768株	2025年3月期3Q	3,800,000株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

(注) 当社は、2025年1月7日付で株式1株につき2株の分割を行っております。2025年3月期第3四半期については前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定した場合の1株当たり四半期純利益を記載しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料の発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項は【添付資料】2ページ「1. 経営成績等の概況(1)当四半期連結累計期間の経営成績の概況」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、TDnet及び当社ホームページ(<https://www.iace.co.jp/corporate/ir/>)に掲載しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間（2025年4月1日～2025年12月31日）における我が国の経済は、米国の通商政策の影響が自動車産業を中心に見受けられるものの、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。先行きにつきましては、雇用・所得環境の改善や各種政策効果が景気回復を下支えすることが期待される一方で、物価動向、米国の通商政策の動向、さらには地政学的リスク等への懸念も存在しており、依然として不透明な状況が継続しております。

日本政府観光局（JNTO）によれば、2025年4月から12月までの日本人出国者数（推計値）は、円安等の影響で回復に遅れが見られるものの、約1,121万人（前年同期増減率12.5%）となり、前年を上回りました。

また、観光庁の「旅行・観光消費動向調査」によれば、2025年4月から9月までの延べ旅行者数のうち、海外の出張・業務目的による人数は約164万人（前年同期増減率5.1%）と前年を上回りました。一方、国内（宿泊）の出張・業務目的による人数は約2,263万人（前年同期増減率△2.0%）となり、前年をやや下回りました。

このような状況下、当社グループの業績は下記のとおりです。

当第3四半期 連結累計期間	売上高	
	実績 (百万円)	前年同期 増減率(%)
BTMサービス	1,155	25.4
官庁・公務サービス	268	30.8
個人サービス	270	△13.7
米軍サービス	161	29.7
海外サービス	283	△10.1
その他	108	93.4
合計	2,248	16.1

BTMサービスは、クラウド出張手配システム「Smart BTM」の利用企業が堅調に増加し、平均月間利用企業社数は1,243社（前年同期増減率11.1%）となりました。これに伴い、予約件数も90,311件（前年同期増減率13.6%）に増加しました。さらに、単価は12,792円（前年同期増減率10.3%）と増加し、売上高は前年同期増減率25.4%となりました。官庁・公務サービスは、国内出張及び団体の受注が増加し、売上高は前年同期増減率30.8%となりました。個人サービスは、韓国行きパッケージツアーの受注が減少し、売上高は前年同期増減率△13.7%となりました。米軍サービスは、国内パッケージツアーや団体の受注が増加し、売上高は前年同期増減率29.7%となりました。海外サービスは、メキシコ子会社での法人出張受注が減少したことから、売上高は前年同期増減率△10.1%となりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における連結業績は、売上高は2,248,003千円（前年同期増減率16.1%）、営業利益は603,886千円（前年同期増減率40.8%）、経常利益は605,553千円（前年同期増減率46.4%）、親会社株主に帰属する四半期純利益は408,567千円（前年同期増減率42.0%）となりました。なおセグメントの業績については、当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略いたします。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(流動資産)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は5,320,178千円と、前連結会計年度末比767,259千円増加しました。これは主に、現金及び預金が189,810千円増加、売掛金が518,999千円増加、前払金が27,654千円増加、未収入金が3,343千円増加したことによるものです。

(固定資産)

当第3四半期連結会計期間末における固定資産は329,322千円と、前連結会計年度末比8,736千円減少しまし

た。これは主に、有形固定資産が139千円増加、無形固定資産が8,921千円増加、繰延税金資産が5,131千円増加した一方で、投資その他の資産 その他（敷金保証金等）が22,929千円減少したことによるものです。

（流動負債）

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は1,491,736千円と、前連結会計年度末比537,211千円減少しました。これは主に、賞与引当金が55,480千円増加した一方で、買掛金が20,465千円減少、短期借入金が500,000千円減少、旅行前受金が27,322千円減少、未払法人税等が30,783千円減少、その他（未払費用、未払金等）が14,120千円減少したことによるものです。

（固定負債）

当第3四半期連結会計期間末における固定負債は7,250千円と、前連結会計年度末から増減はありませんでした。

（純資産）

当第3四半期連結会計期間末における純資産は4,150,514千円と、前連結会計年度末比1,295,733千円増加しました。これは主に、上場時の増資と新株予約権の行使により資本金が444,000千円増加及び資本剰余金が444,000千円増加、利益剰余金が408,567千円増加、為替換算調整勘定が833千円減少したことによるものです。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

①業績予想について

連結業績予想につきましては、直近の業績動向等を踏まえ、2025年5月15日に公表しました連結業績予想から変更しております。詳細につきましては、本日（2026年2月13日）公表しました「通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

②配当予想について

当社は、将来の事業展開と財務体質の強化に留意しつつ、安定的かつ継続的な利益還元を基本として、配当性向を25%～30%を目安に実施することを方針としております。2026年3月期期末配当につきましては、直近の業績動向等を踏まえ、2025年5月15日に公表いたしました配当予想を修正いたしました。詳細につきましては、本日（2026年2月13日）公表の「通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)	当第 3 四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,190,048	1,379,859
売掛金	3,137,665	3,656,664
前払金	83,369	111,023
未収入金	111,643	114,986
その他	30,486	57,936
貸倒引当金	△293	△292
流動資産合計	4,552,919	5,320,178
固定資産		
有形固定資産	1,116	1,255
無形固定資産	76,029	84,950
投資その他の資産		
繰延税金資産	33,174	38,305
破産更生債権等	776	776
その他	227,739	204,810
貸倒引当金	△776	△776
投資その他の資産合計	260,913	243,115
固定資産合計	338,059	329,322
資産合計	4,890,979	5,649,501
負債の部		
流動負債		
買掛金	574,513	554,047
短期借入金	1,000,000	500,000
旅行前受金	117,737	90,415
賞与引当金	28,850	84,330
未払法人税等	157,188	126,405
その他	150,658	136,537
流動負債合計	2,028,948	1,491,736
固定負債		
その他	7,250	7,250
固定負債合計	7,250	7,250
負債合計	2,036,198	1,498,986
純資産の部		
株主資本		
資本金	80,000	524,000
資本剰余金	-	444,000
利益剰余金	2,748,505	3,157,072
株主資本合計	2,828,505	4,125,072
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	26,275	25,441
その他の包括利益累計額合計	26,275	25,441
純資産合計	2,854,780	4,150,514
負債純資産合計	4,890,979	5,649,501

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	1,935,758	2,248,003
売上原価	458,849	496,670
売上総利益	1,476,909	1,751,333
販売費及び一般管理費	1,048,146	1,147,446
営業利益	428,763	603,886
営業外収益		
受取配当金	500	500
為替差益	-	395
助成金収入	928	1,228
保険解約返戻金	-	26,317
雑収入	1,383	1,122
その他	67	834
営業外収益合計	2,878	30,399
営業外費用		
支払利息	7,280	6,285
為替差損	7,806	-
上場関連費用	3,000	22,440
その他	-	6
営業外費用合計	18,086	28,732
経常利益	413,555	605,553
税金等調整前四半期純利益	413,555	605,553
法人税、住民税及び事業税	113,371	202,116
法人税等調整額	12,444	△5,131
法人税等合計	125,815	196,985
四半期純利益	287,740	408,567
親会社株主に帰属する四半期純利益	287,740	408,567

四半期連結包括利益計算書

第 3 四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第 3 四半期連結累計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年12月31日)	当第 3 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	287,740	408,567
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△13,547	△833
その他の包括利益合計	△13,547	△833
四半期包括利益	274,193	407,733
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	274,193	407,733

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社グループの事業セグメントは、旅行業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年4月7日に東京証券取引所スタンダード市場に株式上場いたしました。この株式上場にあたり、2025年4月4日を払込期日とする有償一般募集（ブックビルディング方式による募集）による新株式発行960,000株により、資本金及び資本剰余金がそれぞれ441,600千円増加しております。

この結果、当第3四半連結累計期間における新株予約権の行使による新株式の発行を含めて、当第3四半期連結会計期間末の資本金は524,000千円、資本剰余金は444,000千円となりました。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	23,380千円	26,132千円